: _ AKT THEMELIMI
1 SHOQERISE ME PERGJIJEGJESI TE KUFIZUAR
“EUROPEARL RECRUITMENT &CONSULTING” SH.P.K.

Sot né Tirang, m& 05 .03 . 2021 (dymijé e njézet e nj&) u paraqitem ne shtetasit shqiptaré dhe
shtetesja filipineze:

1-Dhimiter Kondakeiu,atésia Thimi, amésia Llambrini, shtetas Shqiptar, lindur né Sotoni, Vloré
dhe banues né Tirang, me adres¢ Vaso Pasha; Nd. 1822; H.1. AP.019; Njésia Administrative Nr.
5; Tirang, lindur mé& 07/11/1963, gjendja civile "i divorcuar”, madhor, me zotési té ploté juridike
pér t€ vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 030143926 dhe nr.
personal G31107111B.

2- Ruby Glen Calumbiran, atésia Virgilio, amésia Rita, shtetase Filipinase, lindur né Hamtic,
Filipine, dhe né& banuese ne adresén Rr.Papa Kriso Negovani, Tirane, lindur mé 10/03/1983,
madhore, me zotési t€ ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e t& ciles u garantova me
pasaporta filipinase Nr. P7530357A .

3- Aleksander Shapka, atésia Miti, amésia Rita, shtetas Shqiptar, lindur né Fier dhe banues né
Tirane, lindur mé 20/11/1968, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e
t€ cilit u garantova me Leternjoftim leternjoftim shqipetar nr. personal G811201331J.

Kané vendosur té themelojné Shoqériné me Pérgjegjési t&¢ Kufizuar “EUROPEARL
RECRUITMENT &CONSULTING” Sh.P.K, né bazé té Ligjit Nr. 9901 daté 14.04.2008 “Pér
tregtarét dhe shoqgrité private”, dhe te K. C te R.SH , ku ata jané Ortaké me pjesémarrje 1é
masé:

1- Dhimiter Kondakciu 9%,
2- Ruby Glen Calumbiran 50%,

3- Aleksander Shapka 41%, dhe pér kété arsye hartojné Aktin e Themelimit té Shoqérisé,
me pérmbajtjen e méposhtme:

NENI 1
EMERTIMI
Shogéria tregtare private dhe me pérgjegjési té kufizuar do t& emértohet ““EUROPEARL
RECRUITMENT &CONSULTING” sh.p.k, tani € né vijim “Shogqgéria ™.

NENI 2
FORMA
Shoggéria &shté njé shogéri me pérgjegjési té kufizuar.

NENI 3
BAZA LIGJORE
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Shoggria krijohet né bazé t€ legjislacionit t& Republikés sé Shqipérisé dhe si person juridik e
zhvillon aktivitetin e saj né bazé t& kétij legjislacioni dhe t& dispozitave t& kétij Statuti. Shoggéria
fiton personalitet juridik pas regjistrimit prané Qendrés Kombétare té Bisneseve.

NENI 4

SELIA
4.1Selia e Shoggrisé do té jeté né Tirang, Rr, "Rreshit Collaku", P.Shallvaret, shk,7.
4.2 Shoqeria mund te krijoje filiale, zyra perfaqesimi e agjensi ne qytete te tjera te Shqiperise ose
jashte vendit.
4.3 Adresa e ortakeve ne marredheniet me Shogerine do te Jete ajo qe rezulton e shenuar ne
librin e Shogqerise.
4.4 Adresa e selis¢ mund té pésojé ndryshlme vetém pas marrjes s¢ vendimit nga Asambleja e
Ortakéve.

NENI 5
TERRITORI
Shoqéria do ta zhvillojé aktivitetin e saj si né territorin e Republikés sé Shqipérisé, ashtu dhe
jashté kétij territori. Shogéria mund t& hapé degé apo zyra pérfagésimi né shumé provinca
téRepublikés s& Shqipérisé , sikurse dhe né shtete t& tjera né pérputhje me legjislacionet
pérkatése.

NENI6 )
OBJEKTI I VEPRIMTARISE SE SHOQERISI

Shogéria do t& keté pér objekt té aktivitetit t& saj: A
- Te ushtroje aktivitetin ne fushen e punesimit ne Republiken e Shqiperise dhe shtete te {jera,
duke rekrutuar punetore te huaj nga shtete te ndryshme te botes, per zanate te ndryshrae, si ne
hoteleri turizmit, bar restorant, ndertim, sherbime te ndryshme ne familje, komplekse e palestra
sportive, robaqepesi, si dhe ¢do veprimtari tjeter ekonomike qe do te konsideroht e nevojshme
dhe e dobishme ge nuk bie ndesh me legjislacionin ne fuqi, si dhe duke punesuar shtetas
shqiptare ne shtete te ndryshme sipas aftesive dhe cilesive te tyre profesionale.

Konsulence e asistence te specializuar ne fushat e cituara me lart per problemet te punesimit;
Per kryerjen e veprimtarise se saj, shoqeria mund te hape njesi sherbimi brenda dhe jashte vendit
duke bashkepunuar me persona fizike e juridike vendas dhe te huaj. Perve¢ veprimtarive te
parashikuara me lart, ne veprimtarine e shoqerise do te hyje dhe cdo veprimtari qe do te
konsiderohet nga Asambleja e Ortakeve si e nevojshme dhe e pershtatshme per arritjen e
objektit te shoqerise dhe ge nuk vjen ne kundershtim me Ligjin shqiptar.

NENI 7
KOHEZGJATJA
Shoqéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudhé te pacaktuar, duke filluar nga data e
regjistrimit & saj prané Qendrés Kombétare t& Biznesit, duke pérjashtuar mbylljen né njé kohé
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mé t& shkurtér sipas kérkesave dhe kushteve (& parashikuara nga ligji apo nga vendimi i
Asamblesé sé Ortakéve.

' NENI 8 .
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar do t& jeté né shumén 100 000 leke (njéqind mijé leké). Kapitali do t& derdhet

plotésisht nga € tre ortakét né ne perputhje me perqindjet e tyre.

NENI 9
KONTRIBUTET :
Kapitali themeltar pérb&het nga kontributet e & tre ortakéve t& Shoqérisé ne masen secili prej
tyre, me pjesémarrje sipas perqindjes.

NENI10 -
PJESET E KAPITALIT THEMELTAR
Kapitali themeltar pérbéhet nga 3 (tre) kuota, té derdhura plotésisht, me vleré nominale
-1 kuote 50 000 (pesedhjete mije leke) e derdhur nga Ruby Glen Calumbiran,
- 1 kuote 41 000 (dyzet e nje mije leke ) te derdhur nga Aleksander Shapka , dhe
- 1 kuote me vilere 9000 (nente mije Ieke ) te derdhur nga Dhimiter Kondakciu

NENI 11
ADMINISTRIMI

Administrimi i Shogérisé do t& kryhet nga nj& administrator. Administrator i Shoqérisé &sht¢ H
T
1.1 Z. Aleksander Shapka, lindur ne Fier me 20.11.1968, banues ne Tirane, 1.1bajtes i f‘
leternjoftimit me nr.personal G81120133J. V4
11.2 Afati i ketij mandati fillon me regjistrimin e ketij Statuti ne Qendren Kombk:tare te
Rregjistrimit dhe vazhdon 5(pesejvjet me te drejte rizgjedhjeje.

11.3 Ngs me vendim asambleje nuk vendoset e kunderta.

NENI 12
DISPOZITA Tii FUNDIT

Shoqéria do & rregullohet, pérveg kétij akti themelimi edhe nga normat e tjera t& parashikuara né
Statut, i cili do t&€ nénshkruhet nga ortakét dhe q& duhet té miratohet si i tillé nga Qendra
Kombétare e Bizneseve, ditén e certifikimit si person juridik né Shqipéri.

Ky Akt themelimi hartohet né¢ 4 (katér) kopje né gjuhén shqipe, duke pasur secila prej tyre vlerd
t€ nj&jte ligjore.
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